ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TÚ XUYÊN

Số:      /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tú Xuyên , ngày      tháng 5 năm 2024

THÔNG BÁO

Niêm yết công khai kết quả xét duyệt trợ cấp xã hội Người khuyết tật, chăm sóc

người khuyết tật ĐBN, trẻ em dưới 03 tuổi thôn ĐBKK

Căn cứ điều 5, khoản 6, Nghị định số 20/2021/NĐ - CP ngày 15/3/2021 của

Chính phủ quy định Người khuyết tật nặng, người khuyết tật đặc biệt nặng theo quy

định pháp luật về người khuyết tật;

Căn cứ điều 7, khoản 2, điểm a, Nghị định số 20/2021/NĐ - CP ngày 15/3/2021

của Chính phủ quy định. Thực hiện trợ cấp xã hội hàng tháng, hỗ trợ kinh phí chăm

sóc, nuôi dưỡng hàng tháng;

Căn cứ điều 5, khoản 7, Nghị định số 20/2021/NĐ - CP ngày 15/3/2021 của

Chính phủ quy định trẻ em dưới 03 tuổi thuộc diện hộ nghèo, hộ cận nghèo sống tại

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi đặc biệt khó khăn;

Căn cứ tờ khai và hồ sơ của các trường hợp có tên sau:

1. Bà Lê Thị Lân, sinh ngày 16/12/1952, thôn Lũng Cải, xã Tú Xuyên.

2. Ông Nông Văn Diện, sinh ngày 01/03/1979, thôn Hang Nà, xã Tú Xuyên.

3. Cháu Nông Thanh Trà, sinh ngày 03/04/2024, thôn Thanh Đông, xã Tú Xuyên.

Chủ tịch UBND xã Tú Xuyên thông báo niêm yết công khai kết quả xét duyệt

trường hợp sau đủ điều kiện hưởng trợ cấp xã hội hằng tháng. Thời gian niêm yết 02

ngày làm việc từ ngày 13/05/2024 đến hết ngày 14/05/2024.

Địa điểm niêm yết: Trụ sở UBND xã Tú Xuyên.

Chủ tịch UBND xã Tú Xuyên thông báo kết quả xét duyệt như trên. Trong thời

gian niêm yết 02 ngày làm việc từ ngày 13/05/2024 đến hết ngày 14/05/2024. Nếu có

khiếu nại liên quan đến đối tượng hoặc kết quả xét duyệt thì gửi đến UBND xã Tú

Xuyên để giải quyết theo quy định. Hết thời hạn niêm yết nếu không có khiếu nại thì

UBND xã sẽ hoàn chỉnh hồ sơ đề nghị hưởng trợ cấp xã hội hằng tháng gửi lên cấp

trên theo quy định./.

Nơi nhận:
- TTĐU, HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- MTTQ, các tổ chức CTXH xã;

- Lưu: VT, hồ sơ.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Long Văn Thơ

		2024-05-13T06:30:19-0700

		2024-05-14T09:28:20+0700

		2024-05-14T09:28:20+0700

		2024-05-14T09:28:20+0700